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Blatt 1

Wir haben auftragsgemall die nachstehende Einnahmen-Ausgaben-Rechnung nebst
Vermogensibersicht des Vereins

The Duke of Edinburgh’s International Award Germany e.V.
fur das Geschaftsjahr vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 unter Beachtung der steuerrechtlichen
Vorschriften und der erganzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage fir die Erstel-
lung waren die vorgelegten Aufzeichnungen und Unterlagen sowie die erteilten Auskinfte, die
wir auftragsgeman nicht gepruft haben.

Wir haben unseren Auftrag unter sinngemafer Anwendung der Verlautbarung der Bundessteu-
erberaterkammer zu den Grundsatzen fur die Erstellung von Jahresabschlissen durchgefihrt.

Berlin, den 31. Marz 2025

Blumenthal & Carstens
Steuerberater
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Vermdgensiibersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

The Duke of Edinburgh’s International Award German

Berlin
AKTIVA

EUR

A. Anlagevermégen

{. Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschéftsausstattung
Summe Anlagevermdgen
B. Umlaufvermdégen
I. Forderungen und sonstige Vermégensgegenstande

1. Sonstige Vermbgensgegensténde

ll. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditin-
stituten und Schecks

Summe Umlaufvermégen

Blatt 5

EUR

1.401,00

1.401,00

2.957,30

115.408,53

118.365,83

119.766,83



Vermdgensibersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

The Duke of Edinburgh’s International Award German

Berlin

PASSIVA

A. Eigenkapital Verein

{. Gewinnriicklagen
1. Freie Ricklage

il. Ergebnisvortrag

Summe Eigenkapital
B. Verbindlichkeiten

1. Sonstige Verbindlichkeiten

Berlin, den 31. Marz 2025

Blatt 6

EUR EUR

76.617,14
43.015,60

119.632,74

134,09

119.766,83
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Blatt 8

Kontennachweis zur Gewinnermittiung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

The Duke of Edinburgh’s International Award German

Berlin

IDEELLER BEREICH

Konto

40000

40450
40500
40520

41030
4103 1
41033
4185 1
41900

49700
49720

51000

59000
5900 1

60020
6004 0
60200
6027 0
60350

61100
61200

61300

63100

63250

63300

Ubertrag

Bezeichnung

Einnahmen aus Mitgliedsbeitrdgen, Aufnahmegebiihren

und Umlagen
Echte Mitgliedsbeitrage

Einnahmen aus Spenden

Geldzuwendungen gg. Zuwendungsbestatig.
Geldzuwendungen ohne Zuwendungsbestatig.
Einnahmen aus Projektférderungen

Einnahmen

Erlése aus Anbieterbeitragen

Eridse aus Teilnahmebeitragen

Erlose aus Verkauf von Award Materialien
Erlése aus Lehrgangen
Unterstitzungsleistungen fiir Schulen

Neutrale Einnahmen
Versich.entschadigung, Schadenersatz
Erstattungen AufwendungsausgleichsG

Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und bezogene Waren
Materiial., Roh-, Hilfs-, Betriebsstoffe

Fremdleistungen
Fremdleistungen
Unterstiitzungsleistungen fir Schulen

Lohne und Gehalter
Ehrenamtspauschale
Ubungsleiterpauschale
Gehalter
Geschéftsfihrergehalter
L.6hne fir Minijobs

Gesetzliche soziale Abgaben
Gesetzliche Sozialaufwendungen
Beitrdge zur Berufsgenossenschaft

Freiwillige soziale Abgaben
Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei

Miete und Pacht
Miete, unbewegliche Wirtschaftsguter

Gas, Strom, Wasser
Gas, Strom, Wasser

Sonstige Raumkosten
Reinigung

EUR EUR
300,00
136.600,00
265,31
89.265,76 226.131,07
39.400,00
40.986,35
6.410,75
8.137,50
9.624,00 104.558,60
1,00
6.853,82 6.854,82
6.430,33
1.874,24
5.304,37 7.178,61
2.105,00
3.000,00
109.386,08
16.979,88
2.950,00 134.420,96
70.882,13
924,06 71.806,19
4.750,00
10.720,68
562,67
2,99
2,99- 101.975,05



Blatt 9

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

The Duke of Edinburgh’s International Award German

Berlin

IDEELLER BEREICH

Konto

Ubertrag

63450

64000
64200
64300

66000
6600 1
66100
6630 1
66310
6631 1
66312
66313
66315
66400
66430
66600
6663 0
6664 0
6668 0

64950

62200

6300 1
63070
68000
68050
68100
68150
68200
68210
68250
6827 0
68300
6837 0
68550
6859 0

Ubertrag

Bezeichnung

Sonstige Raumkosten
Sonstige Raumkosten

Steuern, Versicherungen und Beitrage
Versicherungen

Beitrage

Sonstige Abgaben

Werbe- und Reisekosten

W erbekosten

W erbematerialien

Geschenke abzugsfahig ohne § 37b EStG
Messekosten

Kosten der Offentlichkeitsarbeit

W ebsite

Kosten fiir Award Feiern

Kosten fir Netzwerktreffen
International Award Foundation Events
Bewirtungskosten

Aufmerksamkeiten

Reisekosten Ubernachtungsaufwand
Reisekosten Fahrtkosten
ReisekostenVerpfleg.mehraufwand
Kilometergelderstattung

Instandhaltung und Werkzeuge
W artungskosten fiir Hard- und Software

Abschreibungen auf Anlagevermogen
Abschreibungen auf Sachanlagen

Verschiedene Ausgaben
Kassen-/Bankdifferenzen
Fremdleistungen und Fremdarbeiten
Porto

Telefon

Internetkosten

Burobedarf
Zeitschrift./Blicher/dig.Medien(Fachlit.)
Fortbildungskosten

Rechts- und Beratungskosten
Abschluss- und Prifungskosten
Buchfihrungskosten

Aufwendungen fiir Lizenzen, Konzessionen
Nebenkosten des Geldverkehrs
Aufwand Abraum-/Abfallbeseitigung

EUR

2,99-

476,62

1.483,83
904,00
73,44

1.325,06
1.692,20
111,79
4.405,34
319,05
3.719,90
2.821,25
1.223,30
2.629,99
1.285,00
41,92
2.942,49
4.283,09
966,60
425,40

257,09
959,06
767,57
1.113,67
95,55
2.167,10
227,50
400,00
3.608,42
310,00
5.056,69
11.974,23
390,38

268,55

EUR

101.975,05

479,61

2.461,27

28.192,38
4.684,44

973,00

27.595,81

37.588,54



Blatt 10
Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

The Duke of Edinburgh’s International Award German

Berlin
IDEELLER BEREICH
Konto Bezeichnung EUR EUR
Ubertrag 37.588,54
Neutrale Ausgaben
6392 0 Zuwendungen,Spenden mildtatige Zwecke 25.300,00
JAHRESERGEBNIS 12.288,54

Ergebnisverwendungsrechnung

Jahresergebnis
Jahresergebnis 12.288,54

Entnahmen aus gebundenen Riicklagen
7749 0 Entnahmen aus gebundenen Ricklagen 9.442,00

Entnahmen aus freien Riicklagen
7751 0 Entn.freie Ricklage § 62 (1) Nr. 3 AO 25.300,00

Einstellungen in freie Riicklagen
7781 0 Einst.i.freie Ruckl.§ 62 (1) Nr. 3 AO 12.288,54

Ergebnisvortrag 34.742,00



Kontennachweis zur Vermégensibersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

The Duke of Edinburgh’s International Award German

Berlin
AKTIVA

Konto

6500

13400
13500

18000
18001
1800 2

Bezeichnung EUR

Andere Anlagen, Betriebs- und Geschaftsausstattung
Biroeinrichtung

Sonstige Vermogensgegenstéinde
Forderg. gg. Personal Lohn- und Gehalt 312,30
Kautionen 2.645,00

Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kre-
ditinstituten und Schecks

Berliner Sparkasse 190930373 7474563
Sparkasse Neckartal-Odenwald 1004394423 39.119,35
Sparkasse Neckartal-Odenwald Giro Card 1.543,55

Blatt 11

EUR

1.401,00

2.957,30

115.408,53

119.766,83



Blatt 12
Kontennachweis zur Vermdgensibersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

The Duke of Edinburgh’s International Award German

Berlin
PASSIVA
Konto Bezeichnung EUR EUR
Freie Riickiage
2100 0 Freie Ruckiagen § 62 (1) Nr. 3 AO 76.617,14
Ergebnisvortrag
Ergebnisvortrag 34.742,00
2970 0 Gewinn-/Ergebnisvortrag vor Verwendung 8.273,60
43.015,60
Sonstige Verbindlichkeiten
13702 GT KK 134,09

119.766,83



